ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

мО некоторых вопросах, связанных с представлением депутатами
Думы Ставропольского края сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "О некоторых вопросах, связанных с представлением депутата
ми Думы Ставропольского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера" и в соответствии со статьёй 31 Устава
(Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставро
польского края для подписания и обнародования.

Председатель Дум1

Ставропольского к

г. Ставрополь
26 марта 2020 гс
№ 1803-VI ДСК

Г.В. Ягубов

года

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах, связанных с представлением депутатами

Думы Ставропольского края сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 марта 2012 г. № 24-кз "О не

которых вопросах, связанных с представлением депутатами Думы Ставрополь
ского края сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму
щественного характера" следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4:
а) в пункте 5 слова "и направляет ее для опубликования" заменить слова

ми "для опубликования";
б) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
"51) готовит информацию о деятельности комиссии для размещения на

официальном сайте Думы;";
2) в статье 5:
а) в части 3:
в пункте 8 слова "недостоверных и" заменить словами "недостоверных

или";
дополнить пунктом 81 следующего содержания:
"81) направляет в установленном порядке информацию о деятельности

комиссии для размещения на официальном сайте Думы;";
б) дополнить частью 91 следующего содержания:
"91. Информация о деятельности комиссии размещается на официальном

сайте Думы в течение 10 рабочих дней со дня принятия комиссией соответст
вующего решения.";

3) часть 12 статьи 6 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
"21) сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму

щественного характера, представленные депутатом Думы, являются заведомо
недостоверными или неполными;".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г. Ставрополь
02 апреля 2020 г.
№ 42-кз

В.В. Владимиров